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ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 12 maja 1995 r. 

w sprawie ustalenia wzorów banknotów nominalnej wartości 100 zł i 200 zł oraz terminu wprowadzenia ich 
do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. 
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 
360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 80, 
poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, poz. 703) zarządza się, co 
następuje: 

§ 2. Banknoty, o których mowa w § 1, wprowadza się do 
obiegu z dniem 1 czerwca 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 1. Ustala się wzory banknotów nominalnej wartości 
100 zł i 200 zł, określone w załączniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

Papier 

War- Wy-
teść miary kolor .znak 

wodny 

1 2 3 4 

l00zl 138x69 biały portret 
mm króla Wla-

dyslawa II 
Jagiełły 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 12 maja 
1995 r. (poz. 306) 

WZORY BANKNOTOW NOMINALNEJ WARTOŚCI 100 ZŁ i 200 ZŁ 

Cechy graficzne Numeracja 

nitka Kolory 
Zabezpieczenia 
widoczne w pa-

zabez- zasad- śmie promienio- rozmiesz-
piecza- strona przednia strona odwrotna wania nadfiole- kolor seria numer 

nicze czenie 
jąca towego 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

nitka w le- ciemnozie- W środkowej części W środkowej części na stronie czarny i dwie duże siedmiocy- litery serii i cyfry 
wej częś- lony. oliw- banknotu portret kr6- banknotu wizerunek przedniej: czerwony litery frowy numeru w ukla-
ci bankno- kowy. jas- Ia Wladyslawa II Ja- tarczy z orlem z na- kwadrat z napi- dzie poziomym 
tu z pow- nofioleto- giełły oraz napis grobka Wladyslawa II sem ..100 ZŁ" i pionowym. 
tarzającym wy "WŁADYSŁAW II Jagiełły w kolorze w lewym g6r- jedna numerac-
się napi- JAGIEŁŁO" w ozdo- ciemnozielonym. u jej nym rogu - w ja w lewej części 
sem. slda- bnym medalionie podnóża hełm i kolorze seledy- banknotu na 
dającym się - całość w kolorze płaszcz krzyżacki oraz nowym. dole. pod napi-
z oznacze- ciemnozielonym. dwa miecze w kolorze farba metalizo- sami "PREZES" 
nia no- Z lewej strony portre- ciem nozielon ym . wana na wyod- i "GŁÓWNY 
minału tu u góry w kolorze Z lewej strony tarczy rębnionym polu SKARBNIK" 
,,100 ZŁ" ciemnozielonym wi- zarys zamku krzyżac- w prawym dol- i podpisami-
oraz jego zerunek orla ustalony kiego w Malborku nym rogu w układzie po-
odbicia lu- dla godla Rzeczypos- w kolorze białym. ob- - w kolorze se- ziomym. 
strzanego politej Polskiej oraz wiedziony liniami ledynowym. druga w prawej 

napis .. NARODOWY w kolorach oliwko- fragmenty tla gi- części bankno-
BANK POLSKI" w wym i żółtym. U góry loszowego wo- tu. obok korony 
kolorach ciemnozie- napis "NARODOWY kół portretu. w owalu i rozety 
lonym. oliwkowym BANK POLSKI" pod napisami - w ukladzie 
i ciemnobrązowym. w kolorach ciemno- i rozetą z folią pionowym 
Poniżej ozdobna ro· zielonym i ciemno- oraz wokół ry-
zeta w kolorach jas- brązowym. sunku korony 
nozielonym. niebies- Powyżej środkowej w owalu-w 
kim. jasnofioletowym części napisu w mik- kolorze seledy-
i jasnobrązowym rodruku powtarzający nowym. nume-
z nałożoną w jej cent- się napis .. NARODO- racja w prawej 
rum zlotą folią w for- WY BANK POLSKI" części banknotu 
mie małej rozety. Po- w kolorze pomarań- - w kolorze po-
niżej rozety w kolorze czowym. w półko- marańczowym 
ciemnozielonym na- lach. rozdzielony li-
pis "WARSZAWA 25 niami w kolorach oli- na stronie od-
MARCA 1994 r. ... wkowym i szarym. wrotnej: 
poniżej napis i podpis Poniżej wizerunku or- fragmenty wstęg 
"PREZES". a pod nim la prostokątna płasz- giloszowych. 
napis i podpis "GŁÓ- czyzna z ornamentu półkoliste napi-
WNY SKARBNIK". w kolorach ciemno- sy w mikrodru-
Na dole oznaczenie zielonym i ciemnobrą- ku "NARO-
serii i numeru w kolo- zowym. Na niej z le- DOWY BANK 
rzeczarnym. Wtlena- wej strony liczba POLSKI" na g6-
pisów. godła i ozna- ,,100" w kolorach cie- rze i dole bank-
czenia serii i numeru mnozielonym i ciem- notu. fragmenty 
stylizowane elementy nobrązowym. obwie- kompozycji li-
ornamentyki gotyc- dziona białym polem. . nii giloszowych 
kiej w kolorach jasno· z prawej napis "STO układających się 
zielonym. jasnofiole- ZŁOTYCH" w kolo- w liczby ..1 00" 

.. , 
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towym i jasnobrązo· rach ciemnozielonym po obu stronach 
wym, U góry nad na· i ciemnobrązowym , wizerunku orła 
pisami i symetrycznie Nad płaszczyzną po. oraz dwa symet· 
na dole w tle giloszo· wtarzający ~ę napis w rycznie położo· 
wym dwa nie zadru· mikrodruku "RZECZ· ne pola na górze 
kowane pola, których POSPOLITA POL· i dole banknotu 
wypełnienia, zadru· SKA" w kolorach cie· - w kolorze żó· 
kowane na stronie mnoziełonym i ciem· łtym, 

odwrotnej w formie nobrązowym , Poniżej 
trzech pas6w, w cało· płaszczyzny powta· 
ści widoczne są pod rzający się napis 
światło, w mikrodruku "NA· 
Z lewej strony rozety RODOWY BANK 
powtarzający ~ę, pro· POLSKI" w kolorze 
stopadły napis w mik· pomarańczowym , 
rodruku "RZECZ· w półkolach, rozdzie· 
POSPOLITA POL· lony liniami w kolo· 
SKA" w kolorze jas· rach oliwkowym 
nozielonym, i szarym, 
Z lewej strony bank· Z lewej strony wize· 
notu na polu znaku runku orła na ozdobo 
wodnego kompozyc· nej wstędze giloszo· 
ja linii giloszowych wej w kolorach oliw· 
w kolorze szarozielo· kowym, pomarań· 
nym, W lewym g6r· czowym i beżowym 
nym rogu prostopad· rysunek korony 
ła liczba" 1 00" w ko· w białym owalu 
lorach ciemnozielo· z wnętrzem wypeł. 
nym i ciemnobrązo· nionym kolorem oli· 
wym, wypełniona wkowym, Wokół ko· 
białym ornarr.entem, rony cztery liczby 
Pod nią w kolorach ..100", Poniżej rysun· 
oliwkowym i ciemno· ku korony oraz poni· 
zielonym: fragment li· żej zarysu zamku 
nii z ornamentu oraz kompozycja linii gilo· 
poniżej napis "STO szowych w kolorach 
ZŁOTYCH", beżowym, oliwko· 
W lewym dolnym ro· wym i zielonym, ukła· 
gu oznaczenie dla dająca się w liczby 
niewidomych w ,,100", 
kształcie r6wnora· Z prawej strony wize· 
miennego wypukłego runku orła u góry 
krzyża w kolorze cie· ozdobna wstęga gilo· 
mnozielonym, wypeł. szowa w kołorach po. 
nionego białym orna· marańczowym, oliw· 
mentem, kowym, zielonym, 
Z prawej strony bank· ciemnobrązowym 
notu u góry liczba i granatowym, zwień · 
,,100" w kolorach czona u dołu rozetą 
ciemnozielonym i cie· w kolorach pomarań· 
mnobrązowym, ob· czowym, ciemnobrą· 
wiedziona białym po· zowym i zielonym, 
lem, W jej tle wyod· Poniżej wstęgi oraz 
rębniona płaszczyzna w części rozety 
w kolorach ciemno· - kompozycja linii 
zielonym i ciemno· giloszowych w kolo· 
brązowym, wypeł. rach beżowym i oliw· 
niona kompozycją kowym układająca się 
z powtarzającego się w liczby" 1 00", Na tle 
napisu mikrodrukiem fragmentu tej kompo· 
"RP" oraz ornamentu zycji klauzula "BAN· 
w kolorze białym, Nad KNOTY EMITOWA· 
płaszczyzną powtarza. N E PRZEZ NARO· 
jący ~ napis mikro· DOWY BANK POLS· 
drukiem "RZECZ· KI SĄ PRAWNYM 
POSPOLITA POL· $RODKIEM PŁAT· 
SKA" w kolorach cie· NICZYM W PO· 
mnozielonym i ciem· LSCE" w kolorach 
nobrązowym, ciemnozielonym i cie· 
Poniżej płaszczyzny mnobrązowym, Na 
rysunek korony, kt6· górze banknotu nad 
rej tło w owalu wype· ozdobną wstęgą i sy· 
łnione kolorem zielo· metrycznie na dole 
nym, Wokół rysunku dwa pola w kolorze 
korony na tle białego białym wypełnione 
owalu cztery liczby trzema pasami w ko· 
..100", Powtórzenie lorach ciemnobrązo· 
rysunku korony na wym i pomarańczo· 
stronie odwrotnej wym, Z prawej strony 
banknotu iwypełnie· banknotu na po· 
nie jej wnętrza kolo· lu znaku wodnego 

( ł 
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rem w całości wido· kompozycja linii gilo· 
czne pod światlo . szowych w kolorach 
Poniżej korony na tle szaro brązowym i zie· 
ornamentu gotyckie· lonym. W prawym 
go w kolorze bialym, górnym rogu na tle 
obwiedzionego linią giloszowej wstęgi li· 
w kolorze zielonym, czba ..1 00" w kolo· 
rozeta w kolorze ró· rach ciemnozielonym 
żowym, wydrukowa- i ciemnobrązowym, 

na farbą zmienną op- wypełniona bialym 
tycznie, zmieniającą ornamentem. 
kolor w zależności od W prawym dolnym 
kąta patrzenia. Poni- rogu inicjaly "NBP" 
żej wyodrębniona w kolorach oliwko· 
plaszczyzna w kolo- wym i beżowym . 
rach zielonym i oliw-
kowym, wydrukowa-
na farbą metalizowa· 
ną. Na płaszczyźnie 
widoczna w zależno· 
ści od kąta patrzenia 
- korona w owalu 
lub liczba ..100". 
Z prawej strony ry. 
sunku korony w owa-
lu i rozety na tle or-
namentu i liczb" 1 00" 
- pionowe oznacze-
nie serii i numeru 
w kolorze czerwo· 
nym. 
Tło banknotu stanowi 
siatka giloszowa 
o przecinających się 
liniach w kolorach 
zielonym, jasnozielo· 
nym, oliwkowym, 
niebieskim i fioleto· 
wym. 

200 zł 144x72 bialy portret nitka w le· beżowy, W środkowej części W środkowej części na stronie czarny i dwie duże siedmiocy· litery serii i cyfry 
mm króla Zyg- wej części brązowy, banknotu portret kró- banknotu wizerunek przedniej: czerwony litery frowy numeru w ukła-

munta I banknotu z ż6lty la Zygmunta I Starego orła przeplecionego kwadrat znapi· dzie rosnącym 
Starego ~. w kolorach ciemno- literą "S" w sześcio· sem ,,200 ZŁ" asymetrycznym 

cym się brązowym, brązo- boku z Kaplicy Zyg· w lewym g6r- poziomym i pio· 
napisem, wym oraz jasnobrą- muntowskiej katedry nym rogu - w nowym, 
skladają· zowym, otoczony na Wawelu w kolorze kolorze seledy- jedna numerac· 
cym się z z lewej strony frag· ciemnobrązowym . nowym, ja w Iew~ części 
oznaczenia mentern wieńca W tle wizerunku orła farba metalizo· banknotu na 
nominalu w kolorach ż6ltym fragment dziedzińca wana na wyod- dole pod napi-
,,200 ZŁ" i beżowym, przewią- arkadowego zamku rębnionym polu sami "PREZES" 
oraz jego zanegowstęgą, której na Wawelu w kolo- w prawym dol- i "GŁÓWNY 
odbicia lu- fragmenty obrysowa· rach jasnobrązowym, nym rogu - w SKARBNIK" i 
strzanego ne liniami w kolorach beżowym i oliwko- kolorze ż6ltym, podpisami-w 

oliwkowym i szarym. wym. U góry napis fragmenty tla gi- ukladzie pozio· 
Z prawej strony po- "NARODOWY BANK Ioszowego pod mym, 
rtretu napis ,2YG- POLSKI" w kolorach orlem i z lewej druga w praw~ 
MUNT I STARY" ciemnobrązowym i strony hologra- części bankno· 
w kolorze brązowym. brązowym. Powyżej mu oraz z pra· tu, obok frag· 
Z lew~ strony por- środkowej części na· wej strony ban· mentu dużego 

pisu powtarzający się knotu: nad licz- wieńca - w tretu u góry w kolo· napis w mikrodru- bą ,,200", 
układzie piono-rze ciemnobrązo- ku "NARODOWY w dwóch pa· 

wym: wizerunek orla BANK POLSKI" w sach po obu 
wym. 

ustalony dla godla kolorach beżowym stronach frag-
Rzeczypospolitej Po- i szarym, w pólkolach, mentu dużego 
Iskiej oraz napis "NA- rozdzielony liniami wieńca oraz na 
RODOWY BANK w kolorze beżowym. dole pod płasz-
POLSKI". Na dole banknotu czyzną z far-
Poniżej hologram prostokątna płasz- bą metalizowa-
- znak zabezpiecza- czyzna z ornamentu ną- w kolorze 
jący w ksztalcie rene- w kolorach ciem- ż6ltym, numera-
sansowego kartusza, nobrązowym, brązo- cja w prawej 
na którym w zależno- wym i jasnobrązo- części banknotu 
ści od kąta patrzenia wym. Na niej z lewej - w ko/OOIl po-

widoczne są : duży strony liczba ,,200" marańczowym 

napis "NBP 200" w kolorach ciemno- na stronie od-
okolony wieńcem brązowym i brązo- wrotnej: 
oraz powtarzające się wym, obwiedzio- wstęga giloszo-
male napisy "NBP na bialym polem, wa w górnej 
200", mieniące się z prawej napis części bankno-
kolorami pomarań- "DWIESClE ZŁO- tu, rysunek ko-
czowym, seledyno- TYCH" w kolo- rony w owalu, 
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wym, żółtym i niebie· rach ciemnobrązo· półkoliste napi· 
skim. wym i brązowym . sy w mikrodru· 
Poniżej hologramu Nad płaszczyzną po· ku "NARODO· 
w kolorze ciemnobrą· wtarzający się na· WY BANK PO· 
zowym napis" WAR· pis w mikrodruku LSKI", frag· 
SZAWA 25 MARCA "RZECZPOSPOLITA menty kom po· 
1994 r.", poniżej na· POLSKA" w kolorach zycji linii gilo· 
pis i podpis "PRE· ciemnobrązowym i szowych ukla· 
ZES", a pod nim napis brązowym . Poniżej dających się w 
i podpis "GŁÓWNY płaszczyzny pawta· liczby ,,200", 
SKARBNIK". rzający się napis fragmenty wy. 
Na dole oznaczenie w mikrodruku "NA· odrębnion~ pła. 
serii i numeru w kolo· RODOWY BANK szczyzny na do· 
rze czarnym. POLSKI" w kolorach le oraz część ini· 
U góry i symetrycznie beżowym i szarym, cjału "NBP" 
na dole w tle giloszo· w półkolach, rozdzie· w prawym dol· 
wym dwa nie zadru· lony liniami w kolorze nym rogu - w 
kowane pola, których beżowym . Z lewej kolorze żółtym. 
wypełnienia, zadru· strony wizerunku orla 
kowane na stronie w białym owalu rysu· 
odwrotnej, widoczne nek korony z wnęt· 
są pod światlo. rzem wypełnionym 

Z lewej strony holo· kolorami oliwkowym 
gramu pawtarzający i jasnobrązowym. 

się, prostopadły napis Wokół korony cztery 
w mikrodruku liczby ,,200". 
"RZECZPOSPOLITA Z lew~ strony rysun· 
POLSKA" w kolorze ku korony, po obu 
jasnożółtym . stronach wizerunku 
Z lewej strony bank· dziedz i ńca wawels· 
notu na polu znaku kiego oraz w tle gór· 
wodnego kompozyc· nej części wizerunku 
ja linii giloszowych orla-kompozycja li· 
w kolorze szarobeżo· nii giloszowych w ko· 
wym i jasnożółtym. lorze beżowym, ukla, 
W lewym górnym ro· dających się w liczby 
gu prostopadla liczba ,,200". 
,,200" w kolorach Powyżej wizerunku 
ciemnobrązowym i dziedzińca giloszowa 
brązowym, wypeł. wstęga w kolorach 
niona białym orna· jasnobrązowym, be· 
mentem. Pod nią żowym, oliwkowym 
w kolorach ciemno· i szarym. 
brązowym i brązo· Z prawej strony wize· 
wym: fragment linii runku orla na dole 
z ornamentu oraz klauzula "BANKNO· 
napis " DWIEŚCIE TY EMITOWANE 
ZŁOTYCH". PRZEZ NARODOWY 
W lewym dolnym ro· BANK POLSKI SĄ 
gu oznaczenie dla PRAWNYM ŚRODo 
niewidomych w KIEM PŁATNICZYM 
ksztalcie trójkąta W POLSCE" w kolo· 
o wypukłych brze· rach brązowym i cie· 
gach w kolorach brą· mnobrązowym . Na 
zowym i jasnobrązo· górze banknotu nad 
wym, wypełnionych g il oszową wstęgą 

białym ornamentem. i symetrycznie na dole 
Z prawej strony bank· dwa pola, wypełnio· 
notu u góry liczba ne pasem w kolorze 
,,200" w kolorze cie· oliwkowym z białym 
mnobrązowym, ob· ornamentem. 
wiedziona białym po· Z prawej strony bank· 
lem. W jej tle wyod· notu, na polu znaku 
rębniona płaszczyzna wodnego kompozyc· 
w kolorach ciemno· ja linii giloszowych 
brązowym, brązo· w kolorach szarym 
wym i jasnobrązo· i beżowym. U góry, 
wym, wypełniona na tle fragmentu gilo· 
kompozycją z pawta· szow~ wstęgi w ko· 
rzającego się bialego lorach jasnobrązo· 
napisu mikrodrukiem wym, beżowym, oli· 
"RP" oraz ornamentu wkowym i szarym 
w kolorze białym. Nad oraz ozdobnego or· 
płaszczyzną powta· namentu w kolorach 
rzający się napis mik· ciemnobrązowym i 
rodrukiem "RZECZ· brązowym liczba 
POSPOLITA POL· ,,200" w kolorach 
SKA" w kolorze jas· ciemnobrązowym i 
nobrązowym i ciem· brązowym, wypeł· 
nobrązowym. Poniżej niona białym orna· 
płaszczyzny rysu· mentem. 
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nełt korony, któr~ tło W prawym dolnym 
w owalu wypełnione rogu inicjaly "NBP" 
kolorem szaI'(ł1l. Wo- w kolorach jasnobrą-
kół rysunku korony na zowym, oliwkowym 
de białego owalu i szalVIII. 
czt~ liczby ,,200". 
Powtórzenie rysunku 
korony na stronie od-
wrotnej banknotu i 
wypełnienie wnętrza 
korony kolorem, w 
caIości widoczne pod 
światło. Poniżej koro-
ny rysunek maIego 
wieńca w kolorze ró-
żowym, wydrukowa-
ny !albą zmienną op-
tycznie, zmieniającą 
kolor w zależności od 
kąta patrzenia. W tle 
rysunku korony oraz 
maIego wieńca frag-
ment dużego wieńca 
w kolorze białym, 

którego elementy IV-
sunku obwiedzione 
linią w kolorze sza-
IVm. 
W prawym dolnym 
rogu wyodrębniona 
pIaszczyzna w kolo-
rach jasnobrązowym 
i żółtym, wydrukowa· 
na farbą metalizowa-
ną i obramowana 
z dwóch stron bialym 
ornamentem. Na pła-
szczyźnie widoczne 
w zależności od kąta 
patrzenia - korona 
w owalu lub liczba 
..200". 
Z prawej strony IV-
sunku korony w owa· 
lu i małego wieńca, 
na tle ornamentu 
i liczb ,;100" - ozna-
czenie serii i numeru 
w kolorze czerwo· 
nym. 
no banknotu stanowi 
siatka giloszowa o 
przecinających się li· 
niach w kolorach jas· 
nożółtym, beżowym, 
jasnobrązowym, oli· 
wkowym, jasnoróżo-
wym i jasnosza~. 

307 

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 maja 1995 r. 

w sprawie wskafnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 1995 r. 

W związku z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra-Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie 
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole 
Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 348 i Nr 110, 
poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, poz. 345) ogłasza się, iż ceny 

towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 1995 r. w sto
sunku do marca 1995 r. wzrosły 02,3%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: 
w z. T. Możdżyńska 


